
令和６年６月吉日 

 

お客様 各位 

 

福岡ひびき信用金庫 

 

新紙幣の取扱いについて 

 

令和６年７月３日（水）に日本銀行より発行される新紙幣（１万円札・５千円札・千円札）に

つきまして、当金庫の取扱いにおける留意事項を下記のとおり、お知らせいたします。 

お客様にはご不便をお掛けしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

〇 令和６年７月４日（木）午後より、新紙幣の払い出しを開始します。 

 

〇 新紙幣が十分に流通されるまで、払い出しの枚数を制限させていただく場合がございます。 

 

〇 当面の間は、窓口・ＡＴＭ・両替機とも新・旧紙幣が混在します。 

 

〇 新・旧紙幣での預け入れが可能です。 

 

〇 「従来の紙幣が使えなくなる」など、間違った情報や不安を煽る詐欺にご注意ください。 

 

〇 新紙幣の概要は、日本銀行ホームページにてご確認ください。 

   


